



Lokal handlingsplan för hållbar utveckling 2020 vid Enheten för polisutbildning

Högskolan i Borås arbetar strategiskt med hållbar utveckling (HU). I enlighet med högskolelagen 1 kap 5§ ska högskolorna i sin verksamhet främja en hållbar utveckling som innebär att nuvarande och kommande generationer tillförsäkras en hälsosam och god miljö, ekonomisk och social välfärd och rättvisa. Vidare utgör internationella, nationella och regionala miljömål ett ramverk som högskolan ska förhålla sig till.

Övergripande mål

Det övergripande målet för högskolans hållbarhetsarbete är att öka integrationen av hållbar utveckling i utbildning, forskning, samverkan och på campus. Detta innefattar att minska organisationens negativa påverkan på miljön.

Högskolan i Borås ska vara den hållbara högskolan. Detta tillsammans med den högskolegemensamma handlingsplanen för hållbar utveckling utgör grunden för enhetens verksamhetsplan 2020-2022 och denna handlingsplan. Aktiviteterna genomförs inom befintlig budget.

Den hållbara högskolan

Högskolan har ett ansvar för att i utbildning och forskning av hög kvalitet fokusera på de globala och lokala samhällsliga utmaningarna och bidra till att målen i Agenda 2030 uppnås och implementeras. Den hållbara högskolan är en jämställd högskola där kvinnor och män har samma förutsättningar och möjligheter. En hållbar arbetsmiljö med ett utvecklat medarbetarskap och gott ledarskap råder. Den hållbara högskolan innebär att våra studenter ges de bästa förutsättningarna att möta ett kommande yrkesliv. En kontinuerlig utveckling av verksamheten sker som innebär att ytterligare universitetskvaliteter tillförs.

Mål och aktiviteter	Ansvarig	Slutdatum	Datum för uppföljning	Resultat
UTBILDNING				
<i>Mål 1: Samtliga utbildningsprogram innehåller ett introduktionsmoment inom hållbar utveckling i syfte att ge studenterna en grund för fördjupning och breddning inom hållbar utveckling i relation till ämne och profession.</i>				
<ul style="list-style-type: none">Ett introduktionsmoment inom HU kommer att introduceras i Polisprogrammet med utgångspunkt i	Studierektorer	201231	200630, 201231	

högskolans gemensamma introduktionsmoment för HU.				
Mål 2: Samtliga utbildningsprogram med antagning hösten 2016 eller senare, innehåller minst en obligatorisk kurs som är hållbarhetsdiplomerad.				
<ul style="list-style-type: none"> Möjligheten att utveckla en av Polisprogrammets kurser för hållbarhetsdiplomering kommer att ses över. 	Programansvariga	201231	200630, 201231	
Mål 3: En fördjupad behandling av hållbar utveckling, i relation till ämne och professionsinriktning, sker i samtliga utbildningar på avancerad nivå. För att främja en sådan utveckling integreras ett moment som speglar olika ämnesperspektiv på hållbar utveckling i högskolans masterutbildningar.				
<ul style="list-style-type: none"> Ej aktuellt i nuläget då ingen utbildning på avancerad nivå ges inom Enheten för polisutbildning. 				
Mål 4: Studenternas problemställningar i självständiga arbeten belyser i ökad utsträckning ämnet i relation till en hållbar utveckling.				
<ul style="list-style-type: none"> Inför framtagande av kursplan och studiehandledning för Polisprogrammets självständiga arbete kommer HU att integreras i syfte att, där det är möjligt, belysa ämnet i relation till hållbar utveckling. 	Kursansvariga	201231	200630, 201231	
Mål 5: Utbildningsplaner för samtliga programutbildningar innehåller examensmål och/eller lokala utbildningsmål med relevans för en hållbar utveckling				
<ul style="list-style-type: none"> Utbildningsplanen för Polisprogrammet beslutas av Polismyndigheten. Utbildningsplanen 				

innehåller specifika mål med relevans för hållbar utveckling avseende demokrati (FN16), mångfald (FN10), jämställdhet (FN5), särskilda behov (FN10) och förståelse för andra länder och kulturer (FN16).				
Mål 6: Andelen lärare som genomgått utbildning i lärande för hållbar utveckling har ökat.				
<ul style="list-style-type: none"> Lärare vid Enheten för polisutbildning kommer att ges möjlighet att ta del av högskolans gemensamma introduktionsmoment för HU. 	Chef för polisutbildningen och studierektorer	201231	200630, 201231	
Mål 7: Högskolans forskarutbildningar innehåller ett utbildningsmoment, där doktoranderna relaterar sitt forskningsämne till hållbar utveckling.				
<ul style="list-style-type: none"> Ej aktuellt i nuläget då ingen utbildning på forskarnivå ges inom Enheten för polisutbildning. 				
SAMVERKAN				
Mål 1. Näringsliv, kulturliv och offentlig verksamhet involveras i högre utsträckning i, av högskolan anordnade, konferenser, seminarier, workshops och projekt med relevans för hållbar utveckling.				
<ul style="list-style-type: none"> Samverkanspartners bjuds in till aktiviteter med relevans för hållbar utveckling. 	Chef för polisutbildningen	201231	201231	
Mål 3. Högskolan främjar studenternas medverkan i samverkansaktiviteter.				

<ul style="list-style-type: none"> Tillsammans med studentkåren uppmuntra polisstudenterna till medverkan vid gemensamma aktiviteter avseende HU. 	Studierektorer	201231	201231	
CAMPUS				
<i>Mål 1. Högskolan har minskat koldioxidutsläppet från tjänsteresor per årsarbetskraft med minst 10 % per årsarbetskraft.</i>				
<ul style="list-style-type: none"> Informera om högskolans policy och riktlinjer för tjänsteresor och uppmuntra till hållbara alternativ vid arbetsplatsträffar under året. 	Chef för polisutbildningen och studierektorer	201231	201231	
<i>Mål 2. Användningen av distansteknik som alternativ till såväl möten som utbildningstillfällen har ökat.</i>				
<ul style="list-style-type: none"> Erbjuda kompetensutveckling inom digital mötesteknik, flexibelt lärande/pedagogik. 	Chef för polisutbildningen och studierektorer	201231	201231	
<ul style="list-style-type: none"> Öka användandet av digital mötesteknik, flexibelt lärande/pedagogik. 	Alla medarbetare	201231	201231	
<i>Mål 6. Högskolan i Borås har minskat pappersförbrukningen med 15%, genom ökad digitalisering och ökad styrning av utskrifter.</i>				
<ul style="list-style-type: none"> Minska användandet av utskrifter genom att använda digitala verktyg i ökad utsträckning. 	Alla medarbetare	201231	201231	
<i>Mål 7. Förekomsten av kemiska produkter som finns upptagna i SIN-listan har minskat, och där så varit möjligt, ersatts med mindre miljöbelastande produkter.</i>				

<ul style="list-style-type: none">• Enheten för polisutbildning har initialt identifierat nedanstående produkter som kan tänkas rymmas inom definitionen för kemiska produkter:<ul style="list-style-type: none">- Blyexponering- Färgpatroner/FX- Gun cleaner- Microsil- Pistolammunition- W-3 OzzyJuiceFör samtliga produkter finns beskrivningar hur respektive produkt ska hanteras, vilket kommer att följas upp.	Kemikalieansvarig	201231	201231	
---	-------------------	--------	--------	--